
JUNÁK – ČESKÝ SKAUT, 

Pardubický kraj, z. s. 

 Sídlo: Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice 

  

 IČ: 70881383, DIČ: CZ-70881383, datová schránka: 7u2zx4p 

 bank. spojení: FIO banka, a.s. 2900232471/2010 

 
 

ZÁPIS č. VIII/1 Z JEDNÁNÍ KRAJSKÉ RADY JUNÁKA       
PARDUBICKÉHO KRAJE 

 

Dne: 18. 3. 2024                         Zahájení: 17,00   Ukončení: 19,15          
 

PŘÍTOMNI: Jan Stejskal (předseda KRJ), Jiří Dušánek  (místopředseda KRJ), Anežka Jakubcová 

(členka KRJ), Martin Kroul (předseda ORJ Ústí n. O.), Miroslav Křesťan (místopředseda ORJ 
Chrudim), Eliška Nislerová (předsedkyně ORJ Svitavy), Oldřich Pešina (zpravodaj VS), Petra 
Zajícová (zpravodajka KD), Vladimír Ráček (RK kraje) 
 
OMLUVEN: Tomáš Vítek (člen KRJ) 
 

HOST: Jiří Jadrný (na projednání bodu 3) 
 
Účast členů KRJ je 89 %, KRJ je usnášeníschopná. 

 
1. Schválení programu  

 

KRJ schválila program jednání. 

 

2. Záznam o elektronických hlasováních 

 

2.1 – VIII/1 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje schvaluje výjimku z obsazení funkce zástupce vedoucího 

oddílu 532.04.006, středisko Chvaletice. 

Hlasování dokončeno 16. 2. 2024 (7 pro, 0 proti, 2 se zdrželi). 

 

3. Zástupce Pardubického kraje v Náčelnictvu Junáka  

 

3.1 Na výzvu KRJ ohledně obsazení trvale neobsazeného místa zástupce Pardubického kraje 

v Náčelnictvu Junáka reagoval MUDr. Jiří Jadrný – Pedro z Pardubic. Osobně se představil a 

přednesl svoji vizi, jak si představuje své fungování v Náčelnictvu Junáka.  

 

Br. Pedro zodpověděl všechny dotazy členů KRJ.  

 

3.2 – VIII/2 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje ustanovuje br. Jiřího Jadrného – Pedra zástupcem 

Pardubického kraje v Náčelnictvu Junáka.   

6 pro, 0 proti, 2 zdrželi se 

 

4. Registrace 2024 

 

4.1 Místopředseda KRJ br. Jiří Dušánek informoval členy KRJ o stavu členské základny po 

uzavření registrace v roce 2024. V tomto roce má Pardubický kraj registrovaných 5413 členů 



(oproti roku 2023 je to +118 členů), okres Chrudim 1417 (+18), okres Svitavy 802 (+17), býv. 

okres Pardubice 1144 (+17) a okres Ústí nad Orlicí 2050 (+66). 

 

4.2 Předseda KRJ poděkoval všem zpracovatelům registrace v kraji a předal informaci od br. 

Vítka, že odevzdání dat probíhalo letos převážně včas a bez větších nesrovnalostí. Problémy se 

letos objevily jen u střediska Holice, které registrační data neodevzdalo po termínu a urgencích.   

 

Registrace kraje za rok 2024 byla včas odevzdána na ústředí a byla bez výhrad akceptována. 

 

4.3 Hospodářské výkazy: hospodářský výkaz (a dokumenty účetní závěrky) za rok 2023 jsou 

organizační jednotky ve SkautISu standardně povinny vyplnit a odevzdat do 10. 5. 2024 (opět je 

možné využít pozdější odevzdání při pozdějším odevzdávání daňového přiznání). Předseda KRJ 

upozorňuje, že i v letošním roce platí povinnost neposkytnout dotaci té OJ, která nemá vyplněný 

HV, a to nejen za rok 2023, ale i za roky předchozí.  

 

4.4 KRJ děkuje br. Vítkovi za správu a vedení registrace roku 2024.  

 

5. Krajská dotační vyhláška na rok 2024 

 

5.1 Předseda KRJ předložil aktualizovaný text vyhlášky k dotacím na rok 2024. Zopakoval, že: 

• je možné žádat o dotace na akce (dotační titul na podporu konání akcí s regionálním 

významem, typicky místní a krajská kola závodů, memoriály a další). Žádosti je třeba 

poslat do 20. 4. 2024. Výše dotace na akce ještě není známa, dotační komise primárně 

podpoří místní a krajské kolo ZVaS, pokud zbydou prostředky, podpoří i další žadatele); 

• vyúčtování se bude zasílat v roce 2024 jen elektronicky, papírová forma byla zrušena.  

 

5.2 – VIII/3 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje schvaluje Vyhlášku k dotacím Pardubického kraje pro 

rok 2024.  

8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

Schválená vyhláška podléhá schválení VRJ. Po jejím schválení bude zveřejněna na webu kraje.  

 

5.3 – VIII/4 

Krajská rada Junáka Pardubického kraje jmenuje dotační komisi ve složení Jiří Dušánek, Eliška 

Nislerová a Miroslav Křesťan. 

8 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

6.  Závod vlčat a světlušek 2024 

 

6.1 Letošní krajské kolo Závodu vlčat a světlušek pořádá středisko Skála Hlinsko, a to 15. 6. 2024 

na skautské základně Čachnov u Pusté Kamenice, velitel závodu Miroslav Křesťan, hlavní 

rozhodčí Martin Bíško, základní informace zveřejněny na https://zavody.skaut.cz/.  

 

6.2 KRJ zajistí medaile pro vítězné hlídky a stuhu pro vítěze. Pořadatel si požádá o dotaci na 

regionální akci dle platné vyhlášky.   

 

6.3 KRJ zopakovala, že pořadí pro pořádání krajského kola skautských závodů v budoucích letech 

se řídí stále touto tabulkou, která na základě podnětu ses. Nislerové byla pozměněna, tak, aby 

v budoucnu každý okres mohl pořádat závody jak pro světlušky a vlčata, tak i pro skauty a skautky. 

 

 

https://zavody.skaut.cz/


Rok Závod Pořádající středisko Místo Okres 

2014 ZVaS Přelouč Semín PA 

2015 Svojsíkův závod Moravská Třebová Vysoké Pole SY 

2016 ZVaS Dívčí Pardubice Pardubice PA 

2017 Svojsíkův závod Chrast Chrast CHR 

2018 ZVaS Polička Maděra SY 

2019 Svojsíkův závod Česká Třebová  UO 

2020 ZVaS ---  --- 

2021 Svojsíkův závod ---  --- 

2022 ZVaS Lázně Bohdaneč Lázně Bohdaneč PA 

2023 Svojsíkův závod Svitavy Trpík SY 

2024 ZVaS Hlinsko Čachnov CHR 

2025 Svojsíkův závod   UO 

2026 ZVaS   SY 

2027 Svojsíkův závod   PA 

2028 ZVaS   UO 

2029 Svojsíkův závod   CHR 

2030 ZVaS   PA 

2031 Svojsíkův závod   SY 

2032 ZVaS   CHR 

2033 Svojsíkův závod   UO 

 

Základní kola ZVaS v letošním roce proběhnou takto: 

• v okrese Chrudim dne 6. 4. 2024 v Proseči, pořadatel středisko Toulovec Proseč, závod 

zadán na webu; 

• v okrese Svitavy dne 4. 5. 2024 v Poříčí u Litomyšle, pořadatel středisko Dolní Újezd, 

závodu zadán na webu;  

• v okrese Ústí nad Orlicí dne 4. 5. 2024 v Chocni, pořadatel středisko Skály Choceň, závod 

zadán na webu; 

• v okrese Pardubice dne 11. 5. 2024 v Pardubicích, pořadatel přístav Sedmička Pardubice.    

 

7. Různé 

 

7.1 Místopředseda KRJ informoval, že KRJ ve spolupráci s ORJ Ústí n. Orlicí uspořádá kurz 

střediskového minima. Při přihlašování budou upřednostněni činovníci z OJ Pardubického kraje. 

Kurz se uskuteční s fyzickou účastí v termínu 25. – 28. 10. 2024 v Lanškrouně. Předsedové ORJ 

a br. Vítek jsou žádáni, aby zjistili předběžný zájem podřízených středisek.  

 

7.2 Proběhl sněm HKVS, došlo ke změně ve vedení HKVS, před tím proběhl Krajský sněm VS 

Pardubického kraje – kapitánem VS Pardubického kraje byl zvolen br. Olda Pešina.  

 

7.3 Br. Stejskal požádal o schválení částky 6 000 Kč na provedení aktualizace účetního programu 

Money S3, ve kterém vede účetnictví kraje. KRJ provedení aktualizace odsouhlasila.   

 

 

 

                      Zapsal: Jiří Dušánek, 18. 3. 2024 

Ověřil: Jan Stejskal, 19. 3. 2024 

 

 


